[image: 42_tashtagolskyr_g]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «25» декабря 2025 года № 94-рр

Принято Советом народных депутатов
 Таштагольского муниципального округа
  25 декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа от 07.10.2025 № 40-рр «Об установлении на территории Таштагольского муниципального округа налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Таштагольского муниципального округа, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа от 07.10.2025 № 40-рр «Об установлении на территории Таштагольского муниципального округа налога на имущество физических лиц» (в редакции от 09.12.2025 № 86-рр) следующего содержания:
1.1. подпункт 4.5. пункта 4 решения изложить в новой редакции:
«4.5. 2,5 процента - в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                                  А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                                   А.Г. Орлов

2

image1.png